
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Αθήνα, 06 Ιουλίου 2016   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

          Ε   Π   Ι   Τ   Ε   Λ   Ε   Ι   Ο   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ & Π.Σ.Ε.Α.  

Λεωφόρος Αλεξάνδρας 173 - Τ.Κ. 115 22  

Αριθ.  Πρωτ: 2501 / 18 / 666 - στ΄ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Εκδήλωση ‘’Διαγωνισμός Ομορφιάς 2016’’». 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ’ αριθμ. 7004/3/67 από 28-05-2015 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με την οποία 

μεταβιβάζεται στον Γενικό Αστυνομικό Διευθυντή Αττικής, η αρμοδιότητα να 

χορηγεί άδειες τέλεσης αγώνων αυτοκινήτων, τριτρόχων οχημάτων, 
μοτοσικλετών και μοτοποδηλάτων, για αγώνες που διεξάγονται στην περιοχή 

ευθύνης του κατ’ εφαρμογή του άρθρου 49 Ν. 2696/99. 

 

2. Το άρθρο 49 Ν. 2696/99 “Αγώνες στις οδούς και στις πίστες”, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 17 του Ν. 4275/2014. 

 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 Ν. 489/76 “Περί υποχρεωτικής ασφαλίσεως της 
εξ’ ατυχημάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης”, όπως αυτό κωδικοποιήθηκε με 
το Π.Δ. 237/86. 

 

4. Την από 13 – 9 – 2005 Βεβαίωση της Διεθνούς Ομοσπονδίας Παλαιών 
Αυτοκινήτων, σύμφωνα με την οποία η Ε.Ο. ΦΙΛ.Π.Α. την εκπροσωπεί 
επίσημα στην Ελλάδα. 

 

5. Την υπ` αριθμ. 1259/16/1250997 από 27-06-2016 διαταγή της Δ/νσης 
Τροχαίας Αστυνόμευσης / Α.Ε.Α., με την οποία μας διαβιβάστηκε το υπ’ 

αριθμ. 1533 από 25-06-2016 έγγραφο της Ε.Ο. ΦΙΛΠΑ, σύμφωνα με το οποίο, 

το σωματείο ‘’Ελληνική Λέσχη Φίλων Fiat 500 & Συναφή’’ αιτείται την τέλεση 

της εκδήλωσης «Διαγωνισμός Ομορφιάς 2016», την 10-07-2016, σύμφωνα με 
το ακόλουθο πρόγραμμα: 

• 10:00 ώρα: Στάθμευση των οχημάτων στον πεζόδρομο της οδού Ερμού 

από την συμβολή της με την οδό Αγίων Ασωμάτων έως και την συμβολή με 
την οδό Μελιδώνη. Η εκδήλωση θα έχει στατικό χαρακτήρα.  

• 15:00 ώρα: Λήξη της εκδήλωσης – απονομή βραβείων.  
 

6. Τις αναφορές των Υπηρεσιών μας, από τις οποίες προκύπτει ότι δεν υπάρχει 
αντίρρηση για την τέλεση της εν λόγω εκδήλωσης. 
 

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Ε.Ο. Φ.Ι.Λ.Π.Α., η οποία αναγράφεται στο 

προαναφερόμενο έγγραφό της. 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΚΓ465ΦΘΕ-623



 

8. Το από 06-07-2016 Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Γενικής   
Αστυνόμευσης & Π.Σ.Ε.Α / Γ.Α.Δ.Α. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τη χορήγηση άδειας για την εκδήλωση της παραγράφου 5 της παρούσας, επειδή 

συντρέχουν οι νόμιμες προϋποθέσεις χορήγησής της, με την προϋπόθεση ότι από  

πλευράς διοργανωτών θα ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα που προβλέπονται από 

τον Κ.Ο.Κ. για την πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων και την ασφαλή διεξαγωγή της. 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΡΑΓΑΤΑΚΗΣ 

 Υποστράτηγος 

 

ΑΔΑ: 6ΟΚΓ465ΦΘΕ-623


		2016-07-07T15:06:28+0300
	Athens




